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O profilaktyce prozdrowotnej i problemach zdrowotnych osób z niepełnosprawnościami i seniorów – na

ten temat dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

Działań miasta związanych z potrzebami zdrowotnymi osób z niepełnosprawnościami jest w

Krakowie dużo. Jest to między innymi Powiatowy Program Działania na Rzecz Osób

Niepełnosprawnych, czy miejski program Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz

inne mniejsze programy – mówił Bogdan Dąsal, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds.

Osób z Niepełnosprawnościami. Jednym z najważniejszych prowadzonych przez miasto

programów, do którego Kraków po raz kolejny przystąpił w 2022 r., jest „Opieka

Wytchnieniowa”. Program  finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego. W edycji

2022 pozyskano środki na realizację opieki wytchnieniowej w kwocie 1 mln 907 tys. 604 zł.

Celem programu jest odciążenie rodziców i opiekunów w codziennej opiece nad osobą

niepełnosprawną. Gmina Miejska Kraków realizuje opiekę całodobową w formie 14-dniowych

turnusów w Miejskim Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz

Niesamodzielnych w Krakowie przy ul. Wielickiej 267, które posiada możliwości kadrowe,

lokalowe oraz doświadczenie w profesjonalnej opiece nad osobami z różnego typu

niepełnosprawnościami. W ubiegłorocznej edycji z opieki całodobowej skorzystało 105 osób. –

Jakie miasto podejmuje działania, by pomagać osobom, które są zagrożone

niepełnosprawnością? – pytała radna Alicja Szczepańska. W podobnym tonie wypowiadał się

także Paweł Wójtowicz, prezes fundacji  MATIO - Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na

Mukowiscydozę. Zwrócił on uwagę, iż głównym celem w polityce prozdrowotnej powinno być

zapobieganie niepełnosprawnościom. Dlatego jednym z wniosków w dyskusji było zwiększenie

dostępności do różnych form rehabilitacji, która może zapobiec tworzeniu niepełnosprawności. –

Rehabilitacja i fizjoterapia są jednym z elementów oddalania stanu niepełnosprawności, ale na

pewno znaczącym i bardzo ważnym – mówił Paweł Wójtowicz.

W zeszłym roku Miasto wystartowało z pilotażową akcją „Idź na pole”. – Głównym celem tej

inicjatywy było wyjście z domu po pandemii dla poprawy zdrowia psychicznego, jak i podjęcia

aktywności fizycznych. Chodziło o zwrócenie uwagi na zdrowy, aktywny tryb życia, sport,

rekreację, czyli na to, co pozwala nam zachować zdrowie i właściwą kondycję fizyczną oraz

psychiczną – dodała Elżbieta Kois-Żurek, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

Dodatkowo jak mówiła Kois-Żurek miasto prowadzi wiele tzw. celowanych programów,

dotyczących schorzeń, które mogą prowadzić do niepełnosprawności.

Alicja Szczepańska pytała także o kwestie związane z pomocą dla niepełnosprawnych osób,

szczególnie dzieci, które przybyły do Krakowa w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie.

Taką pomoc oferuje Polski Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON)

za pomocą programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnościami”. Obecnie zostały

uruchomione dwa moduły, w których współdziała Gmina Miejska Kraków. Moduł II jest

skierowany do samorządów wojewódzkich, powiatowych lub gminnych, a moduł III do

organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Działania, które mogą zostać dofinansowane na terenie każdego z 16 województw, muszą być

związane z zapewnieniem rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz miejsc pobytu dla

niepełnosprawnych uchodźców z Ukrainy. Wnioski przyjmowane są w trybie ciągłym. W ramach

Modułu II wnioski można składać w wersji papierowej i elektronicznej, w ramach Modułu III - w



wersji elektronicznej. PFRON zaprasza do zapoznania się z dokumentami programowymi, które

dostępne są na stronie pfron.org.pl.

Więcej na temat działań miasta można przeczytać na portalu: www.krakow.pl/bezbarier
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